
13 марта 2015 г 5-4

Об исполнении бюджета 
Вензовецкого сельсовета за 
2014 год

На основании пункта 4 статьи 124 Бюджетного кодекса 
Республики Беларусь Вензовецкий сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

Установить отчёт об исполнении бюджета Вензовецкого сельсовета 
за 2014 год по доходам в сумме 488342,7 тысячи рублей и по расходам в 
сумме 487572,7 тысячи рублей с превышением доходов над расходами в 
сумме 770,0 тысячи рублей согласно приложению.

Председатель О.И.Шимко



Приложение
к решению Вензовецкого 
сельского Совета депутатов 
13.03.2015 № 5-4

Отчет об исполнении бюджета 
Вензовецкого сельсовета за 
2014 год

(тысячи рублей)

Доходы Утверждено 
по бюджету

Уточнено в 
соответствии 

с актами 
законодатель 

ства

Исполнено

Налоговые доходы 496011,0 482611,2 483207,9
Налоги на доходы и прибыль 450097,0 423877,0 424454,7
Подоходный налог с 
физических лиц

450097,0 423877,0 424454,7

Подоходный налог с 
физических лиц

450097,0 423877,0 424454,7

Налоги на собственность 43800,0 56280,0 56290,7
Земельный налог 11970,0 21010,0 21011,5
Земельный налог с 
физических лиц

11970,0 21010,0 21011,5

Налог на недвижимость 31830,0 35270,0 35279,2
Налог на недвижимость 
физических лиц

31830,0 ..35270,0 35279,2

Другие налоги, сборы 
(пошлины) и другие 
налоговые доходы

2114,0 2454,0 2462,5

Государственная пошлина 2114,0 2454,0 2462,5
Г осударственная пошлина за 
совершение юридически 
значимых действий с 
физических лиц

2114,0 2454,0 2462,5

Неналоговые доходы 0,0 5100,0 5134,8
Доходы от использования 
имущества, находящегося в 
государственной 
собственности

0,0 0,0 12,4



Доходы Утверждено 
по бюджету

Уточнено в 
соответствии 

с актами 
законодатель 

ства

Исполнено

Проценты за пользование 
денежными средствами 
бюджетов

0,0 0,0 12,3

Проценты, уплачиваемые 
банками за пользование 
денежными средствами 
республиканского и местных 
бюджетов

0,0 0,0 12,3

Доходы от осуществления 
приносящей доходы 
деятельности

0,0 3600,0 3622,5

Доходы от сдачи в аренду 
земельных участков

0,0 800,0 807,5

Арендная плата за 
пользование земельными 
участками

0,0 800,0 807,5

Доходы от сдачи в аренду 
иного имущества

0,0 2800,0 2815,0

Поступления средств (части 
средств), полученных от 
сдачи в аренду капитальных 
строений (зданий, 
сооружений), изолированных 
помещений, их частей, 
переданных в хозяйственное 
ведение или оперативное 
управление юридических лиц

0,0 2800,0 2815,0

Штрафы и удержания 0,0 1500,0 1500,0

Штрафы 0,0 1500,0 1500,0

Штрафы за совершение иных
административных
правонарушений

0,0 1500,0 1500,0

Итого 496011,0 487711,0 488342,7



Расходы

Утверждено 
по бюджету

Уточнено в 
соответствии 

с актами 
законодатель 

ства

Исполнено

421666,6Общегосударственная
деятельность 436011,0 421801,0

Г осударственные органы 
общего назначения 412511,0 420731,0 420601,0

Органы местного управления 
и самоуправления 412511,0 420731,0 420601,0

Другая общегосударственная 
деятельность 23500,0 1070,0 1065,6

Иные общегосударственные 
вопросы 23500,0 1070,0 1065,6

Жилищно-коммунальные 
услуги и жилищное 
строительство

60000,0 65910,0 65906,1

Благоустройство населенных 
пунктов 60000,0 65910,0 65906,1

Итого 496011,0 487711,0 487572,7
Профицит (+) 0,0 0,0 770,0

Направление профицита 
районного бюджета

Утверждено 
по бюджету

Уточнено в 
соответствии 

с актами 
законодатель 

ства

Исполнено

Внутреннее финансирование 0,0 0,0 -770,0
Изменение остатков средств 
бюджета 0,0 0,0 -770,0

Остатки на начало отчетного 
периода 5461,9 5461,9 5461,9

Остатки на конец отчетного 
периода 5461,9 5461,9 6231,9


